2009-жылы Мамлекеттик реестрлерде катталды: 

– авторлор – 157 (5,9 %га азайды); 

– чыгармалар – 219 (7,7 %га азайды); 

– ЭЭМ үчүн программалар– 16 (40,7 %га азайды); 

– маалымат базалары – 3 (көрсөткүч өзгөрбөстөн калды).  

Автордук сыйакыларды чогултуунун бардыгы 3 402 182, 27 сомду түздү (үч миллион төрт жүз 

эки миң бир жүз сексен эки сом 27 т.). 

2008-жылга салыштырмалуу 2009-жыл үчүн автордук сыйакыларды чогултуунун өсүшү 

пайыздык катышы боюнча 10,5 %га көбөйдү. 

«Каракчылык» жана контафактуу продуктулар менен күрөшүү максатында Бишкек шаарынын 

укук коргоо органдары менен бирге иш-чараларды уюштурушту жана өткөрүштү.

[...]

Зарегистрировано в Государственных реестрах в 2009 году: 

– авторов – 157 (уменьшилось на 5,9 %); 

– произведений – 219 (уменьшилось на 7,7 %); 

– программ для ЭВМ – 16 (уменьшилось на 40,7 %); 

– баз данных – 3 (показатель остался неизменным). 

Всего сбор авторского вознаграждения составил 3 402 182, 27 сом (три миллиона четыреста 

две тысячи сто восемьдесят два сома 27 т.). 

В процентном соотношении рост сбора авторского вознаграждения за 2009 год по сравнению с 

2008 годом увеличился на 10,5 %. 

В целях борьбы с пиратством и контрафактной продукцией организованы и проведены совме-

стные мероприятия с правоохранительными органами города Бишкек.